
 �से �काशनी  PRESS RELEASE 

संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मुबंई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 
फोन/Phone: 022- 22660502  

 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA 

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
Website : www.rbi.org.in 

ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 
 

28 िसतंबर 2021 

14 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम – नीलामी के पणूर् प�रणाम 

28 िसतंबर 2021 को आयोिजत 14 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम। 

                                    सारणी     (रािश ₹ करोड़ म�)  

 
आ�ं �दशे 2041 आ�ं �दशे 2038 असम 2031 गोवा 2031 

अिधसूिचत रािश 500 500 600 100 
अविध 20 17 10 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 45 49 52 28 
(ii) रािश 1819.75 2083 2695 1025 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.94 6.93 6.85 6.83 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 1 1 15 4 
(ii) रािश 498.396 495 547.995 95 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         
(i) �ितशत 99.6792 99 27.1226 67.8571 
(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (7 बोिलयां) (4 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 2 1 9 3 
(ii) रािश 1.604 5 52.005 5 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 100.07 100 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 2 1 9 3 
(ii) रािश 1.604 5 52.005 5 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         
(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.94 6.93 6.8409 6.83 
कुल आबंटन रािश 500 500 600 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 
 

  
जम्म ूऔर कश्मीर 

2036 केरल 2036 महारा� 2031 मघेालय 2024 

अिधसूिचत रािश 500 1500 2000 100 

अविध 15 15 

25 मई 2021 को 
जारी 6.78% 

महारा� एसडीएल 
2031 का पुन�नर्गर्म 

8 िसतंबर 2021 को 
जारी 4.95% 

मेघालय एसडीएल 
2024 का पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 52 92 162 1 
(ii) रािश 2400 3455 11630.64 100 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.98 6.99 6.8169 5.1899 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 16 53 18 1 
(ii) रािश 495 1479.999 1827.274 100 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 32.5758 23.3983 38.4309  -  
(ii) संख्या (6 बोिलयां) (12 बोिलयां)  (1 बोली)  -  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 1 3 13  -  
(ii) रािश 5 20.001 172.726 - 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.11 100.17 99.82 99.35 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 1 3 13  -  
(ii) रािश 5 20.001 172.726 - 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         
(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.9684 6.972 6.804 5.1899 
कुल आबंटन रािश 500 1500 2000 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

  मघेालय 2023 पदुचुरेी 2026 पजंाब 2033* पजंाब 2031 

अिधसूिचत रािश 100 123.86 1000 1000 
अविध 2 5 12 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 2 15 38 62 
(ii) रािश 105 552.72 950 3582 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 4.69 5.96 6.98 6.84 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 1 2 29 9 
(ii) रािश 99.984 123.771 895 916.65 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 99.984 95.084  -  68.1603 
(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली)  -  (5 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 1 1 4 11 
(ii) रािश 0.016 0.089 24.87 83.35 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100.1 100.31 100.03 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 1 1 4 11 
(ii) रािश 0.016 0.089 24.87 83.35 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         
(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 4.69 5.9358 6.9414 6.8358 
कुल आबंटन रािश 100 123.86 919.87 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

  राजस्थान 2027 राजस्थान 2033 तलेगंाना 2037 ि�परुा 2036 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 300 

अविध 6 12 16 15 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 82 54 65 34 
(ii) रािश 6145 1860 4060 1105 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.23 6.94 6.93 6.99 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 19 36 1 13 
(ii) रािश 956 956 950.15 300 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         
(i) �ितशत 23.1579 45.6604 95.015 26.7442 
(ii) संख्या (5 बोिलयां) (5 बोिलयां) (1 बोली) (4 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 8 6 3  -  
(ii) रािश 44 44 49.85 - 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.19 100.22 100 100.12 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 8 6 3  -  
(ii) रािश 44 44 49.85 - 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         
(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.1907 6.9125 6.93 6.9765 
कुल आबंटन रािश 1000 1000 1000 300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

  उ�र �दशे 2031 पि�म बगंाल 2036 कुल  
अिधसूिचत रािश 2500 3500 17323.86 
अविध 10 15   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 127 102 1062 
(ii) रािश 12670 9134 65372.11 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.84 6.99   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 27 53 299 
(ii) रािश 2250 3436.996 16423.22 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत       
(i) �ितशत 25.462 0.6092   
(ii) संख्या (10 बोिलयां)  (17 बोिलयां)    
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 18 6 90 
(ii) रािश 279.3 63.004 849.815 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.07 100.31   

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 18 6 90 
(ii) रािश 250 63.004 820.515 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन       
(i) �ितशत 89.5095  -    
(ii) संख्या (18 बोिलयां)  -    
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.8302 6.9566   
कुल आबंटन रािश 2500 3500 17243.73 

  * पंजाब ने अपने 12 वष�य �ितभूित म� ₹919.87 करोड़ क� रािश स्वीकार क�  
 
 
 
 
 
                                               
                                                                                                                    अजीत �साद 
�से �काशनी: 2021-2022/944                                                                            िनदशेक 
 


	Website : www.rbi.org.in
	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

